
Vážení spoluobčané, ve Zdibech se plánuje otevřít spádovou ZŠ a MŠ, která by sloužila v době 
uzavření škol dle vládních nařízení, a to pro zaměstnance níže uvedených profesí.
Děti budou před vstupem do zařízení testovány cucacím testem PCR na covid (hradit bude KUSK).

Skupiny zaměstnanců, pro které by využití spádové ZŠ a MŠ připadalo v úvahu, tedy ti co musí

vykonávat nezbytnou péči o děti ve věku od 2 do 10 let, jejichž zákonní zástupci jsou:
 zaměstnanci bezpečnostních sborů,
 zaměstnanci obecní policie,
 zaměstnanci poskytovatelů zdravotních služeb,
 zaměstnanci orgánů ochrany veřejného zdraví,
 zaměstnanci uvedení v § 115 odst. 1 a další zaměstnanci v sociálních službách podle 
zákona č.
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,
 sociální pracovníci zařazení k výkonu sociální práce na krajských a obecních úřadech 
podle zákona č.
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,
 sociální pracovníci a další odborní pracovníci vykonávající činnosti podle zákona č. 
359/1999 Sb., o
sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů,
 zaměstnanci Úřadu práce České republiky,
 zaměstnanci České správy sociálního zabezpečení a okresních správ sociálního 
zabezpečení,
 zaměstnanci Finanční správy České republiky,
 příslušníky ozbrojených sil,
 zaměstnanci Ministerstva vnitra, kteří vyřizují agendu pobytu cizinců,
 pedagogickými anebo nepedagogickými pracovníky určené školy nebo školského 
zařízení,
 zaměstnanci podílející se v rámci plnění svých pracovních úkolů na zajištění funkce 
prvku kritické
infrastruktury,
 zaměstnanci školských zařízení pro výkon ústavní a ochranné výchovy,
 zaměstnanci zařízení školního stravování,
 zaměstnanci České pošty, s.p.,
 zaměstnanci obecních úřadů ORP a krajského úřadu zařazených do krizových štábů a 
jejich pracovních
skupin,
 pedagogickými pracovníky mateřské školy, základní školy, střední školy, vyšší odborné 
školy,
konzervatoře, základní umělecké školy anebo školského poradenského zařízení;
 zaměstnanci obecních úřadů, kteří se přímo podílejí na zajištění chodu úřadu za 
nouzového stavu,
a to bez ohledu na to, zda jsou tyto děti dětmi nebo žáky určené školy nebo školského 
zařízení, vykonávat tuto nezbytnou
péči o děti ve skupinách po nejvýše 30 dětech.



Pokud byste měli zájem o umístění svých dětí do ZŠ nebo MŠ, prosíme, dejte nám vědět 
telefonicky nebo mailem (obec@vetrusice.cz), aby obec Zdiby jako zřizovatel místní ZŠ a 
MŠ znala přibližný počet dětí, se kterými by se dalo počítat.

Děkujeme za spolupráci
OÚ Větrušice
tel.: +420 220 940 507 
obec@vetrusice.cz, podatelna@vetrusice.cz

mailto:obec@vetrusice.cz
mailto:podatelna@vetrusice.cz
mailto:obec@vetrusice.cz

